
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 166,400,000 153,000,000 13,400,000

200 세외수입 24,558,020 17,480,799 7,077,221

210 경상적세외수입 5,498,160 5,482,960 15,200

213 수수료수입 2,418,691 2,403,491 15,200

213-04 기타수수료 804,043 788,843 15,200

[ 일반회계 ] 804,043 788,843 15,200

< 보건소 > 257,043 241,843 15,200

  ◎ 예방접종료 90,400 75,200 15,200

    ○ 인플루엔자 68,400 53,200 15,200경정 7,600원*9,000명

220 임시적세외수입 19,059,860 11,997,839 7,062,021

222 잉여금 13,214,064 9,052,043 4,162,021

222-01 순세계잉여금 13,214,064 9,052,043 4,162,021

[ 일반회계 ] 13,214,064 9,052,043 4,162,021

< 기획조정실 > 13,214,064 9,052,043 4,162,021

  ◎ 순세계잉여금 11,793,377 9,052,043 2,741,334

  ◎ 복개구조물개체 및 보수('09특교세,추경성립전)

 500,000  0  500,000

  ◎ 봉덕3동 다기능복합건물 이전신축('09특교금,추경성립전)

 600,000  0  600,000

  ◎ 새주소사업추진 실적우수('09특교세,추경성립전)

 100,000  0  100,000

  ◎ 신종인플루엔자 백신구입('09시비보조금,추경성립전)

 120,687  0  120,687

  ◎ 고객만족평가우수 상사업비('09시비보조금) 20,000 0 20,000

  ◎ 청소행정평가우수 상사업비('09시비보조금) 50,000 0 50,000

  ◎ 도시정비평가 상사업비('09시비보조금) 30,000 0 30,000

경정 11,793,377,349원

  500,000,000원

  600,000,000원

  100,000,000원

  120,687,000원

20,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

223 이월금 3,000,000 1,800,000 1,200,000

223-01 국고보조금사용잔액 2,200,000 1,000,000 1,200,000

[ 일반회계 ] 2,200,000 1,000,000 1,200,000

< 기획조정실 > 2,200,000 1,000,000 1,200,000

  ◎ 국고보조금 사용잔액 2,200,000 1,000,000 1,200,000경정 2,200,000,000원

227 부담금 2,205,000 505,000 1,700,000

227-02 일반부담금 2,205,000 505,000 1,700,000

[ 일반회계 ] 2,205,000 505,000 1,700,000

< 건설방재과 > 2,200,000 500,000 1,700,000

  ◎ 도로굴착원인자 부담금 2,200,000 500,000 1,700,000경정 2,200,000,000원*1식



장: 300 지방교부세
관: 310 지방교부세
항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

300 지방교부세 5,521,109 5,400,000 121,109

310 지방교부세 5,521,109 5,400,000 121,109

311 지방교부세 5,521,109 5,400,000 121,109

311-02 특별교부세 121,109 0 121,109

[ 일반회계 ] 121,109 0 121,109

< 지적과 > 108,800 0 108,800

  ◎ 도로명판 및 건물번호판 유지관리(추경성립전)

 108,800  0  108,800

< 세무과 > 12,309 0 12,309

  ◎ 지방세 정보시스템 재개발(추경성립전) 6,100 0 6,100

  ◎ 세외수입정보시스템 고도화 사업비 6,209 0 6,209

  108,800,000원*1년

6,100,000원

6,209,000원

400 조정교부금및재정보전금 39,644,834 38,644,834 1,000,000

410 조정교부금 39,023,000 38,023,000 1,000,000

411 조정교부금 39,023,000 38,023,000 1,000,000

411-01 조정교부금 39,023,000 38,023,000 1,000,000

[ 일반회계 ] 39,023,000 38,023,000 1,000,000

< 위생과 > 1,000,000 0 1,000,000

  ◎ 녹색성장 웰빙거리 조성(추경성립전 1억)

 1,000,000  0  1,000,000  1,000,000,000원*1년

500 보조금 89,790,037 84,588,367 5,201,670

510 국고보조금등 63,088,938 59,778,552 3,310,386

511 국고보조금등 63,088,938 59,778,552 3,310,386

511-01 국고보조금 56,152,932 55,491,885 661,047

[ 일반회계 ] 56,152,932 55,491,885 661,047

< 주민생활과 > 27,172,477 26,534,787 637,690

  ◎ 긴급복지지원사업 390,000 360,000 30,000

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)(추경성립전)

 844,499  856,000  △11,501

  ◎ 희망근로프로젝트 2,929,050 2,982,931 △53,881

  ◎ 차상위 양곡할인지원(추경성립전) 96,382 81,630 14,752

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 203,246 178,685 24,561

  ◎ 가사간병방문도우미사업 183,400 87,400 96,000

  ◎ 지역실업자 직업훈련사업 0 32,000 △32,000

  ◎ 기초생활보장 정부양곡 할인 지원(추경성립전)

 556,229  0  556,229

  ◎ 사회적기업 육성 개발 10,000 0 10,000

경정 390,000,000원*1년

  경정 844,499,000원*1년

경정 2,929,050,000원*1식

경정96,382,000*1년

경정 203,246,000원*1년

경정 183,400,000원*1년

경정 0원

  556,229,000원*1년

10,000,000원*1년



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 제5회 사회복지 지역대회 운영비(추경성립전)

 3,530  0  3,530

< 복지지원과 > 26,905,709 26,877,939 27,770

  ◎ 노인일자리사업 1,041,750 1,181,280 △139,530

  ◎ 청소년 한부모 자립지원 사업 66,578 0 66,578

  ◎ 노인여가복지시설 특별난방비 40,990 0 40,990

  ◎ 노인돌봄서비스(종합 & 기본) 496,516 545,652 △49,136

  ◎ 교재교구비 및 차량운영비 지원 20,087 19,572 515

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 96,450 111,151 △14,701

  ◎ 직업훈련사업(3개소) 0 8,000 △8,000

  ◎ 이주여성쉼터 지원 86,162 92,659 △6,497

  ◎ 폭력피해자지원시설 기능보강(이주여성쉼터)

 17,792  14,000  3,792

  ◎ 장애인 생활시설 확충 13,750 0 13,750

  ◎ 보육시설 근무환경 개선 30,000 0 30,000

  ◎ 보육교사 지원금 111,300 0 111,300

  ◎ 지역아동센터 운영지원 169,247 172,800 △3,553

  ◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

 35,787  70,425  △34,638

  ◎ 아동복지시설 기능보강(추경성립전) 16,900 0 16,900

< 지적과 > 1,800 0 1,800

  ◎ 지적불부합지 조사·등록여비(추경성립전)

 1,800  0  1,800

< 세무과 > 0 6,213 △6,213

  ◎ 세외수입정보시스템 고도화 사업비 0 6,213 △6,213

  3,530,000원*1년

경정 1,041,750,000원*1년

66,578,000원*1년

40,990,000원*1년

경정 496,516,000원*1년

경정 20,087,000원*1년

경정 96,450,000원*1년

경정 0원

경정 86,162,000원*1년

  경정 17,792,000원*1년

13,750,000원*1년

30,000,000원*1년

111,300,000원*1년

경정 169,247,000원*1년

  경정 35,787,000원*1개소

16,900,000원*1년

  1,800,000원*1년

경정 0

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 4,652,000 2,386,765 2,265,235

[ 일반회계 ] 4,652,000 2,386,765 2,265,235

< 교통과 > 2,351,000 85,765 2,265,235

  ◎ 어린이보호구역 개선사업(추경성립전)

 169,500  35,315  134,185

  ◎ 교통사고잦은곳 개선사업 40,500 50,450 △9,950

  ◎ 안전한 보행환경 조성(추경성립전) 1,935,000 0 1,935,000

  ◎ 어린이보호 CCTV설치사업(추경성립전) 206,000 0 206,000

  경정 169,500,000원*1식

경정 40,500,000*1년

1,935,000,000원 *1식

206,000,000원 *1식

511-03 기금 2,284,006 1,899,902 384,104

[ 일반회계 ] 2,284,006 1,899,902 384,104



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 복지지원과 > 584,635 585,845 △1,210

  ◎ 가정폭력및성폭력 행위자 교정치료 프로그램 운영

 25,802  26,121  △319

  ◎ 가정폭력및성폭력 피해자 치료회복프로그램

 34,821  43,712  △8,891

  ◎ 직업훈련사업(3개소) 8,000 0 8,000

< 문화체육과 > 459,962 109,962 350,000

  ◎ 심인고등학교 잔디운동장 조성사업(추경성립전)

 350,000  0  350,000

< 보건소 > 1,239,409 1,204,095 35,314

  ◎ 암조기검진 지자체보조 101,020 88,521 12,499

  ◎ 암환자 의료비 지원 97,456 97,457 △1

  ◎ 보건소방문보건사업 지자체보조 132,926 133,845 △919

  ◎ 지역특화 건강행태개선사업 24,300 45,000 △20,700

  ◎ 보건소 금연클리닉사업 56,000 58,048 △2,048

  ◎ 정신보건센터운영 75,850 76,250 △400

  ◎ 에이즈 및 성병예방 지자체보조 6,367 0 6,367

  ◎ 임산부및영유아보충영양지자체보조 48,490 48,590 △100

  ◎ 노인불소도포 스케일링사업 6,500 0 6,500

  ◎ 노인장애인구강건강관리 98,250 63,070 35,180

  ◎ 신생아 난청 조기진단 1,316 1,410 △94

  ◎ 손상퇴원환자 조사사업 3,457 3,334 123

  ◎ 보건소건강조사사업 24,285 25,378 △1,093

  경정 25,802,000원*1년

  경정 34,821,000원*1년

8,000,000원*1년

  350,000,000원*1식

경정 101,020,000원*1년

경정 97,456,000원*1년

경정 132,926 000원*1년

경정 24,300,000원*1년

경정 56,000,000원*1년

경정 75,850,000원*1년

6,367,000원*1년

경정 48,490,000원*1년

6,500,000원*1년

경정 98,250,000원*1년

경정 1,316,000원*1년

경정 3,457,000원*1년

경정 24,285,000원*1년

520 시,도비보조금등 26,701,099 24,809,815 1,891,284

521 시·도비보조금등 26,701,099 24,809,815 1,891,284

521-01 시·도비보조금등 26,701,099 24,809,815 1,891,284

[ 일반회계 ] 26,701,099 24,809,815 1,891,284

< 주민생활과 > 4,606,198 3,550,271 1,055,927

  ◎ 긴급복지지원사업 48,750 45,000 3,750

  ◎ 지역사회서비스투자사업(바우처사업)

 201,049  218,000  △16,951

  ◎ 희망근로프로젝트 401,950 234,714 167,236

  ◎ 차상위 양곡할인지원(추경성립전) 12,048 10,204 1,844

  ◎ 지역자활센터등 운영지원 87,105 76,580 10,525

  ◎ 가사간병방문도우미사업 52,399 24,971 27,428

경정 48,750,000원*1년

  경정 201,049,000원*1년

경정 401,950,000원*1년

경정 12,048,000원*1년

경정 87,105,000원*1년

경정 52,399,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 지역실업자 직업훈련사업 0 32,000 △32,000

  ◎ 저소득층 건강보험료 지원(추경성립전) 24,095 0 24,095

  ◎ 지역공동체 일자리사업 870,000 0 870,000

< 복지지원과 > 18,142,332 17,960,611 181,721

  ◎ 재가노인복지시설 기능보강(분권 1,250천원포함)

 2,500  0  2,500

  ◎ 청소년 한부모 자립지원 사업 16,645 0 16,645

  ◎ 노인여가복지시설 운영비 및 난방비 시비 추가지원

 13,140  12,740  400

  ◎ 노인일자리 사업 1,041,750 993,160 48,590

  ◎ 노인여가복지시설 특별난방비(추경성립전)

 20,496  0  20,496

  ◎ 폭력피해자지원시설 기능보강(이주여성쉼터)

 7,625  6,000  1,625

  ◎ 장애인 생활시설 확충 13,750 0 13,750

  ◎ 보육교사 지원금 51,940 0 51,940

  ◎ 보육시설 근무환경 개선 14,000 0 14,000

  ◎ 노인돌봄서비스(종합 & 기본) 212,792 233,850 △21,058

  ◎ 독거노인 원스탑 지원 15,000 0 15,000

  ◎ 장애인공동생활가정운영(5개소)(분권 72,000천원포함)

 180,000  144,000  36,000

  ◎ 재가장애인 재활공동작업장 및 직업훈련시설 지원

 87,272  80,000  7,272

  ◎ 지체장애인 편의시설센터 운영(분권 3,000천원포함)

 12,500  10,000  2,500

  ◎ 장애인 직업재활시설(보호작업시설) 운영(분권 54,000천

      원포함)

    

 108,000  168,000  △60,000

  ◎ 장애인 직업재활시설(보호작업시설) 운영 추가지원

 7,200  9,600  △2,400

  ◎ 교재교구비 및 차량운영비 지원 9,374 9,134 240

  ◎ 아이돌보미 지원 사업 20,668 23,818 △3,150

  ◎ 가정폭력및성폭력 행위자 교정치료 프로그램 운영

 11,058  11,195  △137

  ◎ 가정폭력및성폭력 피해자 치료회복프로그램

 14,923  18,734  △3,811

  ◎ 직업훈련사업(3개소) 3,428 3,429 △1

  ◎ 이주여성쉼터 지원 36,927 39,710 △2,783

경정 0원

24,095,000원*1년

870,000,000원*1식

  2,500,000원*1년

16,645,000원*1년

  경정 13,140,000원*1년

경정 1,041,750,000원*1년

  20,496,000원*1년

  경정 7,625,000원*1년

13,750,000원*1년

51,940,000원*1년

14,000,000원*1년

경정 212,792,000원*1년

15,000,000원*1년

  경정 180,000,000원*1년

  경정 87,272,000원*1년

  경정 12,500,000원*1년

  경정 108,000,000원*1년

  경정 7,200,000원*1년

경정 9,374,000원*1년

경정 20,668,000원*1년

  경정 11,058,000원*1년

  경정 14,923,000원*1년

경정 3,428,000원*1년

경정 36,927,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 지역아동센터 운영지원 84,624 86,400 △1,776

  ◎ 퇴소아동자립정착금(분권 8,000천원포함)

 44,000  49,500  △5,500

  ◎ 청소년 방과후 아카데미 운영지원

 17,894  35,213  △17,319

  ◎ 아동복지시설 기능보강(추경성립전) 16,900 0 16,900

  ◎ 결식아동 급식 한시적 지원 51,798 0 51,798

< 생활환경과 > 183,250 188,250 △5,000

  ◎ 공중화장실 유지관리비 20,000 25,000 △5,000

< 교통과 > 453,500 110,065 343,435

  ◎ 어린이보호구역 개선사업(추경성립전)

 169,500  35,315  134,185

  ◎ 교통사고잦은곳 개선사업 40,500 50,450 △9,950

  ◎ 자전거수리센터 운영지원 25,000 11,800 13,200

  ◎ 어린이보호 CCTV설치사업(추경성립전) 206,000 0 206,000

< 행정지원과 > 93,262 79,639 13,623

  ◎ 제5회 전국동시 지방선거 사무경비(추경성립전)

 13,623  0  13,623

< 문화체육과 > 499,161 306,161 193,000

  ◎ 법장사 요사채 해체보수(추경성립전)

 124,500  22,500  102,000

  ◎ 안일사 산신각 지붕 보수(추경성립전) 48,000 0 48,000

  ◎ 심인고등학교 잔디운동장 조성사업(추경성립전)

 30,000  0  30,000

  ◎ 전국평생학습축제 참여 프로그램 운영 6,000 0 6,000

  ◎ 신천 돗자리음악회 행사 지원 7,000 0 7,000

< 시장경제과 > 1,208,013 1,184,013 24,000

  ◎ 전통시장 소규모 환경개선사업 24,000 0 24,000

< 세무과 > 72,408 2,240 70,168

  ◎ 2009년 지방세정운영 종합평가 상사업비 70,000 0 70,000

  ◎ 지방세 담당공무원 국내연수 2,408 2,240 168

< 보건소 > 1,261,962 1,247,552 14,410

  ◎ 암조기검진 지자체보조 50,510 44,260 6,250

  ◎ 암환자 의료비 지원 48,728 48,729 △1

  ◎ 보건소방문보건사업 지자체보조 66,462 66,923 △461

경정 84,624,000원*1년

  경정 44,000,000원*1년

  경정 17,894,000원*1개소

16,900,000원*1년

51,798,000원*1년

20,000,000원

  경정 169,500,000원*1식

경정 40,500,000*1년

경정 25,000,000원*1년

206,000,000원*1식

  13,623,000원*1식

  경정 124,500,000원*1식

48,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

6,000,000원*1식

7,000,000원*1회

24,000,000원*1식

70,000,000원

경정 2,408,000원

경정 50,510,000원*1년

경정 48,728,000원*1년

경정 66,462,000원*1년



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 지역특화 건강행태개선사업 12,150 22,500 △10,350

  ◎ 노인불소도포스케일링사업 3,250 0 3,250

  ◎ 임산부및영유아보충영양지자체보조 24,245 24,295 △50

  ◎ 보건소 금연클리닉사업 28,000 29,024 △1,024

  ◎ 정신보건센터운영 37,925 38,125 △200

  ◎ 노인장애인구강건강관리 49,125 31,535 17,590

  ◎ 신생아 난청 조기진단 658 705 △47

  ◎ 보건소건강조사사업 12,142 12,689 △547

경정 12,150,000원*1년

3,250,000원*1년

경정 24,245,000원*1년

경정 28,000,000원*1년

경정 37,925,000원*1년

경정 49,125,000원*1년

경정 658,000원*1년

경정 12,142,000원*1년


